
 

 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

п. Вейделевка 

 

 
 

12 сентября 2022 года                                         № 234/2 о/д 
 

Об утверждении целевых 

показателей эффективности  

деятельности муниципальных 

учреждений культуры Вейделевского  

района и их руководителей на 2022 год 

 

  В целях организации исполнения показателей эффективности участия в программе 

«Пушкинская карта», установленных Министерством культуры Российской Федерации, и 

в соответствии со значениями показателей, достигнутых по итогам 1 полугодия 2022 года  

                                                              п р и к а з ы в а ю: 

        1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры и их руководителей: МКУ «Районный организационно-

методический центр» (Мироненко Н.И.),  МБУК «Вейделевский ЦКР» (Слюсарь Я.С.), 

МБУК «Вейделевский Центр Ремесел» (Левина Г.Н.),  МКУ «Вейделевский краеведческий 

музей» (Ушатова М.М.), МКУ «Вейделевская ЦБС» (Граб О.А.), МБУ ДО ДШИ п. 

Вейделевка (Лепетюха Н.А.) (Приложение №1). 

        2. Утвердить порядок проведения оценки целевых показателей эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры и их руководителей (Приложение 

№2). 

        3. Утвердить состав оценочной комиссии управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации района для проведения оценки эффективности деятельности 
муниципальных учреждений культуры и их руководителей (Приложение №3). 

       4. Утвердить формы предоставления отчетности (Приложение №4, 5). 

       5. Руководителям структурных подразделений управления культуры: МКУ «Районный 

организационно-методический центр» (Мироненко Н.И.),  МБУК «Вейделевский ЦКР» 

(Слюсарь Я.С.), МБУК «Вейделевский Центр Ремесел» (Левина Г.Н.), МКУ 

«Вейделевский краеведческий музей» (Ушатова М.М.), МКУ «Вейделевская ЦБС» (Граб 

О.А.), МБУ ДО ДШИ п. Вейделевка (Лепетюха Н.А.) обеспечить исполнение целевых 

показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и их 

руководителей. 

      5.1 Подготовить аналогичный приказ в структурных подразделениях и разработать 

муниципальное задание на каждого работника (филиал); 

      5.2 Ежегодно в срок до 8 января предоставлять в управление культуры администрации 

района отчет о выполнении целевых показателей эффективности деятельности 

муниципального учреждения за прошедший год (Приложение №5)        

      5.3 Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

предоставлять в управление культуры администрации района отчет о выполнении целевых 

показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и их 

руководителей (Приложение № 4,5) 



 5.4 Директору МБУ ДО ДШИ п. Вейделевка (Лепетюха Н.А.) предоставлять в 

управление культуры администрации района отчет о выполнении целевых показателей 

эффективности деятельности муниципального учреждения и руководителя 5 января, 5 

сентября (Приложение № 4,5) 

      5.5 В случае невыполнения целевых показателей эффективности деятельности 

муниципального учреждения или целевых показателей эффективности деятельности 

руководителей муниципального учреждения по решению оценочной комиссии управления 

культуры администрации Вейделевского района руководитель структурного 

подразделения лишается части стимулирующей надбавки. 

      6. МКУ «Районный организационно-методический центр» (Живову М.А.) разместить 

на официальном сайте управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации района целевые показатели эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры и их руководителей на 2022 г. 

      7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Вейделевского района              Э. В. Тиховская  

 

 

     

С приказом работники ознакомлены:                      

                                                       
Мироненко Н.И. _____________  «___»___________2022г. 

Слюсарь Я.С.            _____________  «___»___________2022г. 

Левина Г.Н.            _____________  «___»___________2022г. 

Ушатова М.М  _____________  «___»___________2022г. 

Граб О.А.        _____________  «___»___________2022г. 

Лепетюха Н.А. _____________  «___»___________2022г. 

Живов М.А.        _____________  «___»___________2022г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                             



      Приложение № 1 

                                                                                                       Утвержден приказом 

                                                                                               управления культуры,  

спорта и молодежной политики  

администрации Вейделевского района                                                                                                                                                                                                           

                                                                                   от 12.09.2022 г. № 234/2 о/д                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Целевые показатели эффективности деятельности  

МКУ «Районный организационно-методический  центр» на 2022 год 

№ 

пп 

Основные показатели 

деятельности 

План 

2022г. 

Факт 

2022г. 

1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 

1 Разработка проектов (РОМЦ и 

филиалы), зарегистрированных в 

ПУВП РИАС не менее  

(с нарастающим)  

      

2 Гранты, проекты, премии разных 

уровней не менее (с нарастающим) 

не менее 

      

3 Наличие клубных формирований  

(не менее)  

      

4 Количество участников клубных 

формирований (не менее)  

      

5 Из общего количества  

формирований: 

 -коллективов  самодеятельного 

творчества (не менее) 

      

6 в них  участников (не менее)       

7 коллективов имеющих звание 

«народный» (не менее)  

      

8 в них  участников (не менее)        

9 коллективов имеющих звание 

«образцовый» (не менее)  

      

10 в них  участников (не менее)        

11 любительских  объединений, 

клубов по интересам (не менее)  

      

12 в них  участников (не менее) с        

13 Проведение мероприятий (не менее)  

с нарастающим 

      

14 Из них   учебно-методических 

мероприятий (семинаров, 

семинаров - практикумов, мастер – 

классов, творческих лабораторий, 

стажировок, консультаций) не 

менее ( с нарастающим) 

      

15 в т.ч. на  платной  основе (не менее)  

с нарастающим 

      

16 Количество посетителей (не менее) 

с нарастающим 

      

17 в т.ч. посетителей  платных  

мероприятий (не менее)  

с нарастающим 

      

18 Количество коллективов, 

участников  ставших Лауреатами 

      



                                          

 

Целевые показатели эффективности деятельности  

МБУК «Вейделевский  ЦКР» на 2022 год 

1,2,3 степени всероссийских, 

международных, конкурсов и 

фестивалей  (с нарастающим) 

19 Сумма платных услуг 

(кроме спонсорской 

помощи) тыс. руб. (с 

нарастающим) 

РОМЦ       

Филиалы       

20 Количество видов предоставляемых 

платных услуг   (РОМЦ и филиалы) 

      

21 Поступление в учебные заведения 

сферы культуры выпускников школ и 

работников культуры (не менее) 

      

22 Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта «Пушкинская карта» 

22.

1 

Количество публикаций 

(оригинальных), размещенных в сети 

Интернет о ходе реализации проекта 

«Пушкинская карта» (нарастающим 

итогом), ед. 

      

22.

2 

Доля событий по программе 

«Пушкинская карта» от общего 

количества актуальных платных 

событий афиши, размещенной на 

портале PRO.Культура.РФ, % 

      

22.

3 

Сумма средств, заработанных по 

программе «Пушкинская карта», в 

тыс. руб. (нарастающим итогом) 

      

22.

4 

Количество билетов, реализованных в 

рамках программы «Пушкинская 

карта», ед. (нарастающим итогом)  

      

№ 

пп 

Основные показатели 

деятельности 

План 

2022г. 

Факт 

2022г. 

1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 

1 Разработка проектов, 

зарегистрированных в 

ПУВП РИАС (с 

нарастающим) 

      

2 Гранты, проекты, премии 

разных уровней 

      

3 Наличие клубных 

формирований не менее 

      

4 количество участников 

формирований не менее 

      

5 Из них: - коллективов  

самодеятельного 

творчества не менее 

      

6 в них  участников  не менее       

7 в т.ч. «народных» 

коллективов  не менее 

      

8 в них  участников  не менее       



    

9 -любительских  

объединений и клубов по 

интересам  не менее 

      

10 в них  участников  не менее       

11 Проведение мероприятий 

не менее (с нарастающим) 

      

12 в т.ч. на  платной  основе не 

менее (с нарастающим) 

      

13 Посетителей не менее 

(с нарастающим) 

      

14 в т.ч. посетителей  платных  

мероприятий  не менее 

(с нарастающим) 

      

15 Количество коллективов, 

участников  ставших 

Лауреатами 1,2,3 степени 

всероссийских, 

международных, 

конкурсов и фестивалей 

(с нарастающим) не менее 

      

16 Количество предоставляемых 

платных услуг    

      

17 Сумма платных услуг 

(кроме спонсорской 

помощи) тыс. руб. (с 

нарастающим) 

      

18 Поступление в учебные 

заведения сферы культуры 

выпускников школ и 

работников культуры (не 

менее) 

      

19 Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта  

«Пушкинская карта» 

19.1 Количество публикаций 

(оригинальных), 

размещенных в сети 

Интернет о ходе реализации 

проекта «Пушкинская карта» 

(нарастающим итогом), ед. 

      

19.2 Доля событий по программе 

«Пушкинская карта» от 

общего количества 

актуальных платных событий 

афиши, размещенной на 
портале PRO.Культура.РФ, % 

      

19.3 Сумма средств, заработанных 

по программе «Пушкинская 

карта», в тыс. руб. 

(нарастающим итогом) 

      

19.4 Количество билетов, 

реализованных в рамках 

программы «Пушкинская 

карта», ед. (нарастающим 

итогом)  

      



Целевые показатели эффективности деятельности  

МБУК «Вейделевский  Центр Ремѐсел» на 2022 год 

№ 

пп 

Основные показатели 

деятельности 

План 

2022г. 
Факт 

2022г. 

1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 

1 Разработка проектов, 

зарегистрированных в 

ПУВП РИАС не менее  

      

2 Гранты, проекты, премии 

разных уровней 

      

3 Наличие клубных 

формирований не менее 

      

4 количество участников 

формирований не менее 

      

5 Проведение мероприятий 

не менее (с нарастающим) 

      

6 Посетителей на 

мероприятиях не менее 

      

7 Организация и проведение 

межрайонных и открытых 

областных фестивалей, 

выставок, конкурсов (не 

менее) 

      

8 Участие в мероприятиях 

Фестивального календаря 

Белгородчины (не менее) с 

нарастающим 

      

9 Участие специалистов 

учреждения в областных 

фестивалях, выставках и 

конкурсах (не входящих в 

Фестивальный календарь 

Белгородской области), 

учредителем которых 

выступают органы 

исполнительной власти, 

учреждения культуры 

соответствующего субъекта 

(не менее) с нарастающим 

      

10 Участие специалистов в 

мероприятиях (выставки, 

конкурсы, фестивали) за 

пределами Белгородской 

области, учредителем 

которых выступают органы 

исполнительной власти, 

учреждения культуры 

соответствующего субъекта 

(не менее) 

      

11 Количество коллективов, 

участников  ставших 

Лауреатами 1,2,3 степени 

всероссийских, 

международных, 

конкурсов и фестивалей не 

      



 

 

Целевые показатели эффективности деятельности 

МКУ «Вейделевский краеведческий музей»  

 с филиалом Музея истории села Белый Колодезь на 2022 г. 

 

менее (с нарастающим) 

12 Участие руководителя, 

специалистов в обучающих 

мероприятиях (семинары, 

конференции, курсы 

повышения квалификации 

и т.д.) не менее 

      

13 Участие руководителя, 

специалистов учреждения в 

занятиях школы мастера, 

проводимых ГБУК 

«Белгородский 

государственный центр 

народного творчества» 

(не менее) 

      

 Сумма платных услуг 

(кроме спонсорской 

помощи) тыс. руб. (с 

нарастающим) 

      

14 Поступление в учебные 

заведения сферы культуры 

выпускников школ и 

работников культуры (не 

менее) 

      

15 Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта  

«Пушкинская карта» 

15.1 Количество публикаций 

(оригинальных), 

размещенных в сети 

Интернет о ходе реализации 

проекта «Пушкинская карта» 

(нарастающим итогом), ед. 

      

15.2 Доля событий по программе 

«Пушкинская карта» от 

общего количества 

актуальных платных событий 

афиши, размещенной на 

портале PRO.Культура.РФ, % 

      

15.3 Сумма средств, заработанных 

по программе «Пушкинская 

карта», в тыс. руб. 

(нарастающим итогом) 

      

15.4 Количество билетов, 

реализованных в рамках 

программы «Пушкинская 

карта», ед. (нарастающим 

итогом)  

      



№ п/п 

 

Основные показатели 

деятельности 

 

План 

2022г. 

Факт 

2022г. 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 

 

4 кв. 

 

1 Разработка проектов, 

зарегистрированных в ПУВП РИАС 

(с нарастающим) 

      

2 Гранты, проекты, премии разных 

уровней 

      

3 Количество посетителей (не менее)       

4 Количество выставок (не менее)       

5 Количество экскурсий   (не менее)       

6 Количество лекций, музейных уроков 
(не менее) 

      

7 Количество культурно-массовых 

мероприятий (не менее) 

      

8 Публикации   (не менее)       

9 Количество предметов, поступивших в 
фонды музея  

(не менее) 

      

10 Количество предметов, прошедших 

инвентаризацию (не менее) 

      

11 Количество предметов, введенных в 

программу «АС Музей-3» (не менее) 

      

12 Количество оцифрованных предметов 
(не менее) 

      

13 Количество видов платных услуг       

14 Сумма платных услуг (кроме 
спонсорской помощи) тыс. руб. (с 

нарастающим) 

      

15 Поступление в учебные заведения 

сферы культуры выпускников школ и 

работников культуры 

      

16 Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта  

«Пушкинская карта» 

16.1 Количество публикаций 

(оригинальных), размещенных в сети 

Интернет о ходе реализации проекта 

«Пушкинская карта» (нарастающим 

итогом), ед. 

      

16.2 Доля событий по программе 
«Пушкинская карта» от общего 

количества актуальных платных 

событий афиши, размещенной на 

портале PRO.Культура.РФ, % 

      

16.3 Сумма средств, заработанных по 

программе «Пушкинская карта», в тыс. 

руб. (нарастающим итогом) 

      

16.4 Количество билетов, реализованных в 

рамках программы «Пушкинская 

карта», ед. (нарастающим итогом)  

      

                                                                      

                                    Целевые показатели эффективности деятельности  

МКУ «Вейделевская централизованная библиотечная система» на 2022 год 

 

№ 

п/п  

Основные 

показатели 

деятельности  

План 

2022г.  

Факт 

2022г.  

1 кв.  2кв.  3 кв.  4 кв.  

1.  Охват населения 

района библиотечным 

обслуживанием, % 

      

2.  Количество       



пользователей 

3.  Количество 

посещений        

4.  Количество 

документовыдачи 

      

5.  Количество 

пользователей на 

внестационарных 

пунктах 

обслуживания 

пользователей 

      

6.  Количество 

посещений на 

внестационарных 

пунктах 

обслуживания 

пользователей 

      

7.  Количество 

документовыдачи на 

внестационарных 

пунктах 

обслуживания 

пользователей 

      

8.  Количество 

проведенных 

культурно-

просветительских 

мероприятий 

      

9.  Количество 

посетителей на 

культурно-

просветительских 

мероприятиях 

      

10.  Прирост доли 

библиографических 

записей по 

отношению к 

количеству 

документов 

библиотечного фонда 

      

11.  Разработка проектов, 

зарегистрированных в 

ПУВП РИАС (с 

нарастающим) 

      

12.  Гранты, проекты, 

премии разных 

уровней ( с 

нарастающим) 

      

13.  Количество платных 

услуг и выполнение 

их перечня 

      

14.  Сумма платных услуг 

(кроме спонсорской 

помощи) тыс. руб. (с 

нарастающим) 

      



ЦБС       
филиалы       

15. Поступление в учебные 

заведения сферы 

культуры выпускников 

школ и работников 

культуры 

      

16. Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта  

«Пушкинская карта» 

16.1 Количество 

публикаций 

(оригинальных), 

размещенных в сети 

Интернет о ходе 

реализации проекта 

«Пушкинская карта» 

(нарастающим итогом), 

ед. 

      

16.2 Доля событий по 

программе 

«Пушкинская карта» от 

общего количества 

актуальных платных 

событий афиши, 

размещенной на 

портале 

PRO.Культура.РФ, % 

      

16.3 Сумма средств, 

заработанных по 

программе 

«Пушкинская карта», в 

тыс. руб. (нарастающим 

итогом) 

      

16.4 Количество билетов, 

реализованных в 

рамках программы 

«Пушкинская карта», 

ед. (нарастающим 

итогом)  

      

 

 

Целевые показатели эффективности деятельности  
МБУ ДО ДШИ п. Вейделевка на 2022 год 

 

№ п/п  Основные показатели 

деятельности  
План 

2022г.  
Факт 

2022г.  

1 кв.  2кв.  3 кв.  4 кв.  

1  Разработка проектов, 

зарегистрированных в ПУВП РИАС 

(с нарастающим) 

      

2 Гранты, проекты, премии разных 

уровней 

      

3 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет 

включительно, обучающихся в школе 

по дополнительным образовательным 

программам в области искусств от 

      



общего количества детей, % 

4 Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет 

включительно, обучающихся по 

предпрофессиональным 

образовательным программам в 

области искусств, от общего 

количества детей, % 

      

5 Доля детей, обучающихся по 

предпрофессиональным 

образовательным программам 

"Струнные инструменты, "Духовые и 

ударные инструменты", "Народные 

инструменты" за счет бюджетных 

средств, от общего количества детей, 

обучающихся по 

предпрофессиональным программам 

в области музыкального искусства за 

счет бюджетных средств% 

      

6 Сохранность контингента 

обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам в 

области искусств, % 

      

7 Доля детей, обучающихся в ДШИ, 

привлекаемых к участию в различных 

творческих мероприятиях, в т.ч. 

проводимых непосредственно ДШИ 

(мастер-классы, творческие встречи, 

концерты, выставки, 

театрализованные представления и 

т.д.), от общего числа детей, 

обучающихся в ДШИ, % 

      

8 Количество творческих и 

просветительских мероприятий 

школы искусств (с нарастающим)  

      

9 Из них количество творческих и 

просветительских мероприятий 

(фестивалей, конкурсов, концертов, 

выставок, постановок, публичных 

лекций, творческих встреч), 

проводимых ДШИ на базе других 

учреждений, в т.ч. 

общеобразовательных школ и 

учреждений социальной 

направленности  

(с нарастающим) 

      

10 Количество специализаций        

11 Количество общее учащихся        

11.1 По программам ДПОП       

11.2 По программам ОР       

11.2.2 Из них на условиях ПФ       

11.3 Из них на платных отделениях       

12 Число 

выпускников школы поступивших в 

      



профильные средние специальные и 

высшие учебные заведения  

13 Количество творчески одарѐнных 

детей  

      

14 Участие  в значимых конкурсах, 

фестивалях, выставках (различных 

уровней с нарастающим)  

      

15 Доля детей, участвующих 

в значимых  областных, 

всероссийских, региональных и 

международных конкурсах, 

фестивалях и выставках (%) 

с нарастающим  

      

16 Доля детей, ставших победителями и 

призѐрами всероссийских, 

международных, региональных, 

областных, зональных 

мероприятий (%)  

      

17 Количество творческих коллективов        

17.1 Из них учебных творческих 

коллективов  

      

17.2 Из них творческих коллективов 

преподавателей  

      

18 Подготовка и проведение на базе 

детской школы искусств мероприятий 

на межзональном,  региональном уро

внях  

      

19 Участие преподавателей и 

обучающихся в методических 

мероприятиях регионального, 

федерального уровня  (семинары, 

конференции)  

      

20  Доля детей, привлекаемых к участию 

в творческих мероприятиях школы 

искусств  (%)  

      

21  Количество видов платных услуг        

22  Сумма платных услуг (кроме 

спонсорской помощи) тыс. руб. 

(с нарастающим)  

      

23 Организация деятельности в рамках реализации федерального проекта  

«Пушкинская карта» 

23.1 Количество публикаций 

(оригинальных), размещенных в сети 

Интернет о ходе реализации проекта 

«Пушкинская карта» (нарастающим 

итогом), ед. 

      

23.2 Доля событий по программе 

«Пушкинская карта» от общего 

количества актуальных платных 

событий афиши, размещенной на 

портале PRO.Культура.РФ, % 

      

23.3 Сумма средств, заработанных по 

программе «Пушкинская карта», в тыс. 

руб. (нарастающим итогом) 

      

23.4 Количество билетов, реализованных в       



рамках программы «Пушкинская 

карта», ед. (нарастающим итогом)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                       Утвержден приказом 

                                                                                              управления культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Вейделевского района                                                                                                                                                                                                           

                                  от 12.09.2022 г. № 234/2 о/д  
Порядок 

     проведения оценки целевых показателей эффективности 

 деятельности муниципальных учреждений  культуры и их руководителей  

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Программой поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р (далее – Программа), Планом 

мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры Белгородской области (2013-2018 годы)», утвержденным 

постановлением Правительства Белгородской области от 25 февраля 2013 года № 65-пп 

(далее – Дорожная карта).  

2. Перечень показателей эффективности деятельности учреждений, их 

руководителей и работников должен позволить комплексно и объективно оценивать 

результаты работы по удовлетворению граждан качеством и количеством 

предоставленных услуг в сфере культуры.  

Показатели эффективности должны отвечать следующим требованиям: 

- соответствовать принципу обеспечения увязки оплаты труда с повышением 

качества предоставляемых муниципальных услуг; 

- соответствовать целевым показателям деятельности учреждения, направленным на 

достижение показателей, утвержденных Дорожной картой,  а также показателям по 

соотношению средней заработной платы работников учреждения и средней заработной 

платы по региону; 

- содержать показатели выполнения муниципального задания на оказание услуг; 

показатели качества оказания муниципальных услуг; показатели роста доходов от 

оказания платных услуг по сравнению с предыдущим периодом; 

- отражать изменения объема деятельности, а также численность населения, 

воспользовавшегося услугами учреждения культуры (за год, полугодие, квартал, месяц); 

- характеризовать расширение (обновление) номенклатуры предоставляемых 

населению услуг (за те же периоды); 

- реализовать принцип роста оплаты труда в соответствии с ростом эффективности 

труда работников. 

3. Показатели эффективности деятельности руководителя учреждения 

характеризуют: 

- основную деятельность учреждения; 

- исполнительскую дисциплину учреждения; 

- популяризацию деятельности учреждения; 

            - удовлетворенность граждан доступностью и качеством предоставления услуг;  

            - проведение особо значимых (крупномасштабных) мероприятий (фестивали,          

             конкурсы, выставки, литературные чтения и другие мероприятия, определенные                

            оценочной комиссией). 

4. Оценка выполнения целевых показателей эффективности деятельности 

учреждений, их руководителей проводится – ежеквартально, в соответствии с 

установленными показателями эффективности их деятельности, путем суммирования 

баллов за отчетный период.  

5. Проведение оценки эффективности деятельности учреждений, их руководителей 

осуществляется на основании отчетности учреждений, сведений и других документов, 

образуемых в ходе осуществления учреждениями своей деятельности, а также данных, 

полученных по результатам опросов, анализа открытых источников информации и иными 

способами проведения данной оценки. 



6. Руководители муниципальных учреждений культуры ежеквартально до 5-го 

числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в управление культуры 

администрации Вейделевского района отчеты о выполнении целевых показателей 

эффективности руководителей, и муниципальных учреждений за отчетный квартал 

(Приложение №4).  

7. Оценочная комиссия ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, рассматривает представленные отчеты руководителей 

муниципальных учреждений культуры. По результатам рассмотрения отчетов о 

выполнении целевых показателей эффективности деятельности руководителей 

определяется размер ежеквартальной  стимулирующей выплаты.  

 Ежеквартальная стимулирующая выплата руководителю учреждения не 

начисляется в следующих случаях: 

а) выполнение целевых показателей эффективности деятельности учреждения 

менее чем на 85%; 

б) наложение дисциплинарного взыскания в отчетном периоде; 

8. Оценочная комиссия ежегодно до 1-го февраля, следующего за отчетным годом, 

рассматривает представленные отчеты муниципальных учреждений культуры. По 

результатам рассмотрения отчетов о выполнении целевых показателей эффективности 

деятельности учреждений культуры (Приложение № 5) составляется рейтинговая таблица 

полученной оценки. Рейтинговая таблица утверждается приказом управления культуры. 

9. На основании рейтинговой таблицы составляется заключение о степени 

эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений культуры с 

выделением лучшего учреждения культуры.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3                                                                            

                                                                                                       Утвержден приказом 

                                                                                               управления культуры,  

спорта и молодежной политики  

администрации Вейделевского района                                                                                                                                                                                                           

                                  от 29.08.2022 г. № 234/2 о/д  

Состав оценочной комиссии управления культуры администрации 

Вейделевского района для проведения оценки эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры и их руководителей 

 

Тиховская  

Эрика Вячеславовна 

- начальник управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Вейделевского района 

 

Сачко Андрей Иванович - заместитель начальника управления культуры 

администрации района – начальник отдела 

библиотечной и музейной работы, материального 

обеспечения учреждений культуры, охраны и 

использования памятников. 

 

Короткова Ирина 

Николаевна 

- начальник отдела культурно-досуговой 

деятельности управления культуры администрации 

Вейделевского района 

 

Дегтярева Ольга 

Петровна 

 

- начальник планово-бюджетного отдела, главный 

экономист централизованной бухгалтерии 

управления культуры администрации 

Вейделевского района 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          

                                                                             
 Приложение № 4  

                                                                                                Утвержден приказом 

                                                                                               управления культуры,  

спорта и молодежной политики 

администрации Вейделевского района                                                                                                                                                                                                           

                                  от 12.09.2022 г. № 234/2 о/д 

                                                        

Отчет руководителя муниципального учреждения культуры 

за ____________________ 20___года 

                                               (отчетный период)  

Наименование учреждения _____________________________________________  

 Руководитель учреждения_____________________________________ 

  

Целевые показатели эффективности деятельности  

руководителей муниципальных учреждений культуры  

 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя  

Оценка 

деятельности 

руководителя 

учреждения в 

баллах  

Форма 

отчетности, сроки 

еѐ представления 

1. Показатели основной деятельности учреждения 

1.1 Выполнение целевых показателей 

эффективности деятельности учреждения в 

полном объеме (муниципальное задание) 

10  

 

 

 

 

Отчет 

руководителя 

учреждения, 

представляемый 

до 5 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

1.2 Выполнение учреждением государственного 

задания на оказание услуг (выполнение работ) 

bus.go.ru 

 

10 

1.3 Разработка и реализация проектов на 

муниципальном уровне. 

10 

1.4 Участие учреждения в грантах,  федеральных 

целевых программах  

10 

1.5 Выполнение показателей Нацпроекта 

«Культура» 

10 

  1.6 Благоустройство прилегающей территории 10 

  1.7 Поступление в учебные заведения сферы 

культуры выпускников школ и работников 

культуры  

10 

  1.8 Итоги независимой оценки (по итогам 

проведения независимой оценки качества 

работы муниципальных учреждений, 

оказывающих социальные услуги) 

10 

2. Показатели исполнительской дисциплины руководителя 

2.1 Отсутствие замечаний со стороны управления 

культуры администрации района по 

исполнению приказов, поручений.  

10 Отчет 

руководителя 

учреждения, 

представляемый 

до 5 числа месяца, 

следующего за 
отчетным 

кварталом 

 

2.2 Соблюдение сроков и порядка предоставления 

статистической и аналитической отчетности 

10 

2.3 Отсутствие обоснованных жалоб на работу 
учреждения 

10 

 Общее число баллов: 110 

 



 

 

 

 

 

 

3. Аннулирование баллов, начисленных руководителю учреждения за не выполнение 

целевых показателей деятельности в отчетном периоде 

  3.1 Невыполнение целевых показателей 

эффективности деятельности руководителя, 

предусмотренных  

пунктами 1.1-1.7,  2.1-2.3  настоящего приказа 

 

Аннулирование 

баллов, 

начисленных по 

пунктам 1.1-1.8, 

2.1, 2.2   – в 

размере 10 (%) 

Пояснительная 

записка 

руководителя 

учреждения, 

представляемая 

до 5 числа месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Примечание: 1 балл = 1% 

 

 

                         

 
 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

 
  Приложение № 5                                                                             

                                                                                                       Утвержден приказом 

                                                                                               управления культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Вейделевского района                                                                                                                                                                                                           

                                  от 12.09.2022 г. № 234/2 о/д 

                                                                          Отчет 

муниципального учреждения культуры  

за ____________________ 20___года 

                                                      (отчетный период) 

 

Наименование учреждения _____________________________________________  

 

Руководитель учреждения_____________________________________ 

  

 

Сведения о выполнении целевых показателей эффективности деятельности 

муниципального учреждения 

        (муниципальное задание) 

Наименование целевого показателя Значение показателя  % 

исполнения План  Факт 

1.    

2.    

и т.д.    

 

 

Руководитель              ___________________          _______________________ 

                                    (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

 


